

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		В том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	2	3		4	5	класс 3				10
	всего		класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4	
Рабочие места (ед.)	600	600	0	245	115	240	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	650	650	0	267	115	268	0	0	0	
из них женщины	261	261	0	146	5	110	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	9	9	0	6	1	2	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)																
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16																										
1	Аппарат Управления Генеральный директор																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет						
2	Первый заместитель генерального директора																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет					
3	Заместитель генерального директора по общим вопросам																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
4	Заместитель директора по производству																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
5	Советник генерального директора																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
6	Помощник генерального директора																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
7	Аппарат Управления Начальник																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
8A	Аппарат Управления Ведущий специалист																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
9A/B	Ведущий специалист																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
A)	Ведущий специалист																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
10	Ведущий специалист																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
11	Специалист 1 категории																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
12	Аппарат Управления Ведущий специалист																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Специалист 1 категории																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Специалист 2 категории																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Аппарат Управления Начальник																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

№ п/п	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
47	Начальник													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Ведущий специалист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Ведущий специалист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Ведущий специалист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат Управления бухгалтерия расчетная группа бухгалтерии																								
51	Ведущий специалист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Ведущий специалист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Ведущий специалист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат Управления планово-экономический отдел																								
54	Начальник													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат Управления планово-экономический отдел группа планирования и тарифного регулирования планово-экономического отдела																								
55	Ведущий специалист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Специалист 1 категории													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат Управления планово-экономический отдел финансово-экономическая группа планово-экономического отдела																								
57	Специалист 1 категории													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Специалист 1 категории													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат Управления отдел труда и заработной платы																								
59	Начальник													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Ведущий специалист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат Управления отдел главного энергетика																								
61	Главный энергетик													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Специалист 1 категории													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат Управления отдел охраны труда и промышленной безопасности																								
63	Начальник													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Специалист 1 категории (инженер)													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат Управления технический отдел до "газиспользы"																								
65	Начальник													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Ведущий специалист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат Управления отдел информатизации																								
67	Начальник													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Ведущий специалист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат Управления отдел информатизации																								
69	Начальник АТП													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Главный инженер АТП													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Ведущий специалист (инженер без-опасности движения и охраны труда)													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Ведущий специалист (администратор вычислительной сети)													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Механик													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Специалист 1 категории													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Специалист 2 категории													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76А	Диспетчер автомобильного транспорта													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77А(78А)	Диспетчер автомобильного транспорта													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Оборудок служебных помещений													2	3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Аппарат Управления отдел информатизации																								
79	Начальник участка													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1																												
80A	Водитель автомобиля РЕНО ДАКСТЕР	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
81A(80A)	Водитель автомобиля РЕНО ДАКСТЕР	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
82	Водитель автомобиля Toyota Land Cruiser V40-42	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
83	Водитель автомобиля Toyota Land Cruiser V40-42	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
84	Водитель автомобиля KIA BONGO III 1100 1.190-	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
85A	Водитель автомобиля УАЗ-220694-04	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
86A(85A)	Водитель автомобиля УАЗ-220694-04	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
87	Водитель автомобиля Камаз-65115 МКТ-25 / ПЗСТ-ак	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
88	Водитель Камаз 53215, КО-440-5	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
89	Водитель Камаз 65115, КО-440-5	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
90	Водитель Камаз 53215, МКМ-45	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
91	Водитель автомобиля КО-713 НИШ Эмп-433362	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
92	Водитель автомобиля УАЗ-390944	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
93A	Водитель автомобиля УАЗ-390945	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
94A(93A)	Водитель автомобиля УАЗ-390945	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
95A(93A)	Водитель автомобиля УАЗ-390945	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
96A(93A)	Водитель автомобиля УАЗ-390945	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
97A(93A)	Водитель автомобиля УАЗ-390945	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
98A(93A)	Водитель автомобиля УАЗ-390945	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
99A(93A)	Водитель автомобиля УАЗ-390945	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
100A(93A)	Водитель автомобиля УАЗ-390945	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
101A(93A)	Водитель автомобиля УАЗ-390945	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
102A(93A)	Водитель автомобиля УАЗ-390945	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
103A(93A)	Водитель автомобиля УАЗ-390945	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет
104A(93A)	Водитель автомобиля УАЗ-390945	2				2	2					2	2								2	2		нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Средняя ведомость результатов прозвонки специальной оценкой условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
105A	Водитель автомобиля УАЗ-3909/45	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105A (105A)	Водитель автомобиля УАЗ-3909/45	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107A)	Водитель автомобиля УАЗ-3151/95	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Водитель автомобиля ГАЗ-3897-0000010-23	2			2	3.1		2	2					2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
109	Водитель автомобиля МАН-4885/00	2			2	3.1		2	2					2	2	2	2	да	нет	нет	нет	нет	нет
110	Водитель автомобиля Урал 5557	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111	Водитель автомобиля Урал 44202	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112A	Водитель Камаз 55111	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112A (112A)	Водитель Камаз 55111	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114A (112A)	Водитель Камаз 55111	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115A A)	Водитель Камаз 55111	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116A (112A)	Водитель Камаз 55111	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
117A A)	Водитель Камаз 6520	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118A (117A)	Водитель Камаз 6520	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119A A)	Водитель ГАЗ 330232	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120A (119A)	Водитель ГАЗ 330232	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121 A)	Водитель Зил 45065	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122	Водитель ГАЗ-32053	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Водитель ГАЗ-3206-110	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124	Водитель Камаз 43114	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125A	Машинист бульдозера Б-170, 171	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126A (125A)	Машинист бульдозера Б-170, 171	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127 A)	Машинист экскаватора ТУЕХ-180W	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Машинист бульдозера К-702 МБ	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	Машинист бульдозера К-702 БКУ	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Машинист бульдозера Беларусь 82.1	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Машинист бульдозера Беларусь 82	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	Водитель погрузчика SL-763	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Водитель погрузчика фронтального СБ-932е	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
134	Машинист бульдозера (универсальной дорожной машины К-702МА-УДМ2)	2		2	2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135	Водитель вилочного погрузчика ТФН СН СР30-АБ2	2		2	2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136А	Слесарь по ремонту автомобилей	2		2	3.1				3.1					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
137А	Слесарь по ремонту автомобилей	2		2	3.1				3.1					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
138А	Слесарь по ремонту автомобилей	2		2	3.1				3.1					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
139А	Слесарь по ремонту автомобилей	2		2	3.1				3.1					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
140А	Слесарь по ремонту автомобилей	2		2	3.1				3.1					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
141А	Слесарь по ремонту автомобилей	2		2	3.1				3.1					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
142А	Слесарь по ремонту автомобилей	2		2	3.1				3.1					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
143А	Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов	2		2	3.1				3.1					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
144А	Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов	2		2	3.1				3.1					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
145	Электросварщик	3.1		2	3.1				3.1					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
146	Токарь	2		2	3.1				3.1					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
147А	Уборщик производственных помещений	2		2										3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
148А	Уборщик производственных помещений	2		2										3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
149	Водитель Зип-43382 КИМ-130ПС	2		2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Водитель ГАЗ СА3 35071	2		2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ГОСТИНИЦА Матросова д.14																							
151	Директор гостиницы													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152А	Администратор 1 категории													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153А	Администратор 1 категории													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Администратор 1 категории																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154А	Администратор 1 категории													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Администратор 1 категории																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155А	Дежурный по этажу	2		2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156А	Дежурный по этажу	2		2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155	Дежурный по этажу	2		2	2													нет	нет	нет	нет	нет	нет
157А	Дежурный по этажу	2		2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
155 А)																							
158	Уборщик служебных помещений	2			2							3.1		3.2		3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
159	Уборщик служебных помещений (сауна)	2			2							2		3.2		3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
160	Машинист по стирке и ремонту спец-одежды, белья	2			2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Кладовщик																						
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ																							
162	Директор												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Заместитель директора по организации, эксплуатации и ремонту сантехническо-по оборудованию, электрических сетей												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Заместитель директора по организации, эксплуатации и ремонту зданий и сооружений												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Специалист 1 категории (электронщик)												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
166	Табельщик												2	3.2		3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
167	Уборщик служебных помещений	2			2									3.2		3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
168	Уборщик производственных помещений	2			2																		
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ Технический отдел ЖЭУ (Матросова д.14)																							
169	Специалист 1 категории (инженер)												2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Специалист 2 категории (инженер)												2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
171	Специалист 2 категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
172	Инспектор по контролю за исполнением поручений																						
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ Участок по санитарной очистке дворовых территорий (Горького д.53)																							
173	Начальник												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
174	Старший мастер												2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
175	Мастер												2	3.2		3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
176А	Дворник												3.2			3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
177А	Дворник												3.2			3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
178А	Дворник												3.2			3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
179А	Дворник												3.2			3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
180А	Дворник												3.2			3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
181А	Дворник												3.2			3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
182А	Дворник												3.2			3.2		да	да	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.
Страница 7 из 30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
183A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
184A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
185A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
186A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
187A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
188A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
189A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
190A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
191A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
192A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
193A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
194A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
195A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
196A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
197A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
198A (176 A)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

№ п/п	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
199А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
200А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
201А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
202А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
203А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
204А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
205А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
206А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
207А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
208А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
209А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
210А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
211А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
212А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
213А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
214А (176 А)	Дворник														3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
215А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
216А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
217А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
218А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
219А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
220А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
221А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
222А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
223А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
224А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
225А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
226А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
227А (176 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
228А (228 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
230А (228 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
231А (228 А)	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
А)																							
232А	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
(228																							
А)																							
233А	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
(228																							
А)																							
234А	Дворник													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
(228																							
А)																							
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ Частот механизированной уборки (Горького Д.55)																							
235	Мастер													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
236А	Рабочий по благоустройству населенных пунктов													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
237А	Рабочий по благоустройству населенных пунктов													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(236																							
А)																							
238А	Рабочий по благоустройству населенных пунктов													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(236																							
А)																							
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ Частот по уборке лестничных клеток (Горького Д.55)																							
239	Старший мастер													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
240	Мастер													2		2	2	да	да	нет	нет	нет	нет
241А	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
242А	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
(241																							
А)																							
243А	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
(241																							
А)																							
244А	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
(241																							
А)																							
245А	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
(241																							
А)																							
246А	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
(241																							
А)																							
247А	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
(241																							
А)																							
248А	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
(241																							
А)																							
249А	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
(241																							
А)																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
250А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
251А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
252А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
253А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
254А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
255А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
256А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
257А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
258А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
259А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
260А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
261А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
262А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
263А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
264А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
265А (241 А)	Уборщик лестничных клеток													3.2		3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
266A (241 A)	Уборщик лестничных клеток													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
267A (241 A)	Уборщик лестничных клеток													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
268A (241 A)	Уборщик лестничных клеток													2	1	2	2	да	да	нет	нет	нет	нет
269A (241 A)	Уборщик лестничных клеток													2	1	2	2	да	да	нет	нет	нет	нет
270A (241 A)	Уборщик лестничных клеток													2	1	2	2	да	да	нет	нет	нет	нет
271A (241 A)	Уборщик лестничных клеток													2	1	2	2	да	да	нет	нет	нет	нет
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ участок текущего ремонта жилищного фонда																							
272	Старший мастер													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
273	Мастер													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
274	Мастер													2	1	2	2	да	да	нет	нет	да	нет
275A (275 A)	Мальр													2	1	2	2	да	да	нет	нет	да	нет
276A (275 A)	Мальр													2	1	2	2	да	да	нет	нет	да	нет
277A (275 A)	Мальр													2	1	2	2	да	да	нет	нет	да	нет
278A (275 A)	Мальр													2	1	2	2	да	да	нет	нет	да	нет
279A (275 A)	Мальр													2	1	2	2	да	да	нет	нет	да	нет
280A (275 A)	Мальр													2	1	2	2	да	да	нет	нет	да	нет
281A (275 A)	Мальр													2	1	2	2	да	да	нет	нет	да	нет
282A (275 A)	Мальр													2	1	2	2	да	да	нет	нет	да	нет
283	Тручник													2	1	2	2	да	да	нет	нет	нет	нет
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ участок содержания жилищного фонда ЖЭУ																							
284	Специалист 1 категории													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
285	Специалист 1 категории													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
286А	Специалист 2 категории (инженер)												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287А (286 А)	Специалист 2 категории (инженер)												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
288А (286 А)	Специалист 2 категории (инженер)												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
289 А)	Специалист 2 категории (инженер)												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
290	Заведующий												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
291А	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
292А (291 А)	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
293А (291 А)	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
294А (291 А)	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
295А (291 А)	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
296А (291 А)	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
297А (291 А)	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
298А (291 А)	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
299А (291 А)	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
300А (291 А)	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
301А (291 А)	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
302А (291 А)	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
303А (291 А)	Плотник			2	3.1				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
304А А)	Кровельщик по стальным кровлям			2	2				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
305А	Кровельщик по стальным кровлям			2	2				2				3.2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
304 А)																								
306А (304 А)	Кровельщик по стальным кровлям				2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
307А	Кровельщик по рулонным кровлям из штучных материалов				2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
308А (307 А)	Кровельщик по рулонным кровлям из штучных материалов				2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
309А	Каменщик				2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
310А (309 А)	Каменщик				2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
311А (309 А)	Каменщик				2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
312	Электросварщик				2				3.1					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
313А	Столяр				2				3.1					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
314А (313 А)	Столяр				2				3.1					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
315А (313 А)	Столяр				2				3.1					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
316А (313 А)	Столяр				2				3.1					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
317	Кладовщик												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
318	Грузчик													3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
319А	Швейцар								2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
320А (319 А)	Швейцар								2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
321А (319 А)	Швейцар								2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
322А (319 А)	Швейцар								2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
323А (319 А)	Швейцар								2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
324А (319 А)	Швейцар								2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
325А (319 А)	Швейцар								2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
А)																							
326А (319 А)	Швейцар													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
327А (319 А)	Швейцар													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
328А (319 А)	Швейцар													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
329А (319 А)	Швейцар													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ/участок по сбору и вывозу мусора (Горького д.55)																							
330А	Протник по ремонту мусороборников				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
331А (330 А)	Плотник по ремонту мусороборников								2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
332	Уборщик служебных помещений	2												3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
333	Электродовозчик	3.1			2				3.1					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	да	да
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ/участок свалки ТБО																							
334А	Сторож													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
335А (334 А)	Сторож													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
336А (334 А)	Сторож													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ/служба ликвидации аварий (Матросова д.13а)																							
337	Мастер													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
338А	Диспетчер (специалист)													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
339А (338 А)	Диспетчер (специалист)													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
340А (338 А)	Диспетчер (специалист)													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
341А (341 А)	Слесарь-сантехник	2							2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
342А (341 А)	Слесарь-сантехник	2							2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
343А (341 А)	Слесарь-сантехник	2							2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
344А (341 А)	Слесарь-сантехник	2							2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
345А	Слесарь-сантехник	2							2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(341) А)																							
346А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
347А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
348А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
349А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
350А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
351А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
352А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
353А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
354А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
355А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
356А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
357А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
358А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
359А (341) А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
360А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
361А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.
Страница 17 из 30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
362А (360 А)	Электромонтер по ремонту и обслужи- ванию электрооборудования				3.1				2						2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
363А (360 А)	Электромонтер по ремонту и обслужи- ванию электрооборудования								2						2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
364А (364 А)	Электротехнический				3.1										3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
365А (364 А)	Электротехнический				3.1										3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
366А (364 А)	Электротехнический				3.1										3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
367А (364 А)	Электротехнический				3.1										3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
368А (364 А)	Электротехнический				3.1										3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
369А (369 А)	Плотник				2				2						3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
370А (369 А)	Плотник				2				2						3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ Район внутренних сетей (участок технического обслуживания внутренних сетей)																							
371	Старший мастер													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
372	Мастер													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
373А (373 А)	Электротехнический				3.1										3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
374А (373 А)	Электротехнический				3.1										3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
375А (373 А)	Электротехнический				3.1										3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
376А (373 А)	Электротехнический				3.1										3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
377А (373 А)	Электротехнический				3.1										3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
378А (373 А)	Электротехнический				3.1										3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
379А (373 А)	Электротехнический				3.1										3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
380А (373 А)	Электротехнический				3.1										3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
381A (373 A)	Электрогазоварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
382A (373 A)	Электрогазоварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
383A (373 A)	Электрогазоварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
384A (373 A)	Электрогазоварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
385A (373 A)	Электрогазоварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
386A (373 A)	Электрогазоварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
387A (373 A)	Электрогазоварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
388A (373 A)	Электрогазоварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
389A (373 A)	Электрогазоварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
390A (373 A)	Электрогазоварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
391A (391 A)	Слесарь-сантехник	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
392A (391 A)	Слесарь-сантехник	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
393A (391 A)	Слесарь-сантехник	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
394A (391 A)	Слесарь-сантехник	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
395A (391 A)	Слесарь-сантехник	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
396A (391 A)	Слесарь-сантехник	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
397A	Слесарь-сантехник	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
391 А)	Слесарь-сантехник																						
399А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
400А (391 А)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
401А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
402А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
403А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
404А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
405А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
406А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
407А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
408А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
409А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
410А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
411А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
412А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
413А А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.
Страница 20 из 30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(391 А)																							
414А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
415А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
416А (391 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
417А (417 А)	Изолировщик на термозащиты													3.2		3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
418А (417 А)	Изолировщик на термозащиты													3.2		3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
419А (417 А)	Изолировщик на термозащиты													3.2		3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
420А (417 А)	Изолировщик на термозащиты													3.2		3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
421 А)	Токарь	2			3.1									3.2		3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
422	Фрезеровщик	2			3.1									3.2		3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
423	Старший электромеханик по средствам автоматизации и приборам технологическо-по оборудованию													2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424	Электромеханик по средствам автома-тики и приборам технологического оборудования													2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
425А (425 А)	Применщик заказов													2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
426А (425 А)	Применщик заказов													2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
427А (425 А)	Применщик заказов													2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
428	Уборщик производственных помещений	2												3.2		3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ Район Внутримыловский сетей (участок текущего ремонта Внутримыловских сетей)																							
429	Старший мастер													2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
430	Мастер													2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
431	Электросварщик	3.1			2									3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
432А	Слесарь-сантехник	2			2									3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
433А (432 А)	Слесарь-сантехник	2			2									3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
434А (432 А)	Слесарь-сантехник	2			2									3.1		3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
435A A)	Слесарь-сантехник								2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
436A A)	Слесарь-сантехник	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
437A A)	Слесарь-сантехник								2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
438A A)	Слесарь-сантехник				2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
439A A)	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
440A A)	Слесарь-сантехник				2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ Район внутридомовых электрических сетей																							
441	Старший мастер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
442	Мастер												2			2	2	да	нет	нет	нет	нет	нет
443A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
444A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
445A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
446A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
447A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
448A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
449A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
450A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
451A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
452	Премия за выслугу лет																						
ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ																							
Часток платных услуг ЖЭУ																							
453	Мастер												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
454А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
455А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования								2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
456А	Электромонтажник				3.1									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
457А	Электромонтажник				3.1									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
458А	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
459А	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
460А	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
461А	Слесарь-сантехник				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Предприятие тепловых электрических сетей																							
462	Директор												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
463	Главный инженер												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
464	Специалист 1 категории (инженер-программист)												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
465	Табельщик												2	3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Предприятие тепловых электрических сетей																							
Отдел энергосбыта																							
466	Уборщик производственных помещений				2																		
Предприятие тепловых электрических сетей																							
Технический отдел ПТЭС																							
467	Начальник												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
468	Специалист 1 категории												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
469	Специалист 2 категории (инженер)												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Предприятие тепловых электрических сетей																							
Отдел энергосбыта																							
470	Начальник												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
471	Заместитель начальника												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Предприятие тепловых электрических сетей																							
Район наружных сетей (участок наружных тепловых сетей)																							
472	Начальник												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
473	Специалист 2 категории (инженер)												2	3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
474А	Слесарь сварочно-восстановительных работ				2				2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
475А	Слесарь сварочно-восстановительных работ				2				2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
476А	Слесарь аварийно-восстановительных работ				2				2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.
Страница 23 из 30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
495A	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
493A	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
497A	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
498A	Электромонтажник	3.1			2				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет
499A	Контролер водопроводного хозяйства													1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
500A	Контролер водопроводного хозяйства													1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
501A	Мастер								2					1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
502A	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
503A	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
504A	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
505A	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
506A	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
507A	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
508A	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
509A	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
510A	Электромонтажник	3.1			2				2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет
511A	Начальник								2					1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
512A	Мастер								2					1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
513A	Специалист 2 категории (инженер)													3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
514A	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий								2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
515A	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий								2					3.2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий				3.1				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
516A (514 A)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий				3.1				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
517A (514 A)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий				3.1				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
518A (514 A)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий				3.1				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
519A	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи				3.1				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
520A (519 A)	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи				3.1				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
521A (519 A)	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи				3.1				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
522A	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
523A (522 A)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
524A (522 A)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
525A (522 A)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
526A (522 A)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
527A (527 A)	Контролер энергонадзора												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
528A (527 A)	Контролер энергонадзора												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
529A (527 A)	Контролер энергонадзора												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Предприятия тепловых электрических сетей																							
530	Начальник				3.1				2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
531	Специалист 1 категории (технолог)				3.1				2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
532	Старший мастер				3.1				2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
533	Старший мастер				3.1				2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
534	Старший мастер (котельной)				3.1				2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
535A	Мастер				3.2				2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
536A (535 A)	Мастер				3.2				2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
537A (535 A)	Мастер				3.2			2						2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
538	Начальник производственной labora- тории	2			2								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
539	Табельщик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
540A	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
541A (540 A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
542A (540 A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
543A (540 A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
544A (540 A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
545A (540 A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
546A (540 A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
547A (540 A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
548A (548 A)	Машинист насосных установок	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
549A (548 A)	Машинист насосных установок	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
550A (548 A)	Машинист насосных установок	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
551A (548 A)	Машинист насосных установок	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
552A (548 A)	Машинист насосных установок	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
553A (548 A)	Машинист насосных установок	2			3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
554A (548 A)	Оператор очистных сооружений	2			3.2			2	2			1		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
555A	Оператор очистных сооружений	2			3.2			2	2			1		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
554 А)	Оператор очистных сооружений																							
556А (554 А)	Оператор очистных сооружений	2			3.2			2				1		2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
557А (554 А)	Оператор очистных сооружений	2			3.2			2				1		2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
558А (554 А)	Оператор очистных сооружений	2			3.2			2				1		2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
559А	Оператор котельной (оператор котельных установок)	2			3.2			2				3.1		2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
560А (559 А)	Оператор котельной (оператор котельных установок)	2			3.2			2				3.1		2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
561А (559 А)	Оператор котельной (оператор котельных установок)	2			3.2			2				3.1		2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
562А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2			3.1			2				2		3.2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
563А (562 А)	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2			3.1			2				2		3.2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
564А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2			3.1			2	2			1		3.2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
565А (564 А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2			3.1			2	2			1		3.2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
566А (564 А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2			3.1			2	2			1		3.2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
567А (564 А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2			3.1			2	2			1		3.2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
568А (564 А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2			3.1			2	2			1		3.2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
569	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2			2			2				2		3.2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
570	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2			3.1			2				1		2	3.2	3.2	3.2	да	нет	нет	нет	нет	нет	
571А (571 А)	Лаборант химического анализа	2			2							2		3.2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
573А (571 А)	Лаборант химического анализа	2			2							2		3.2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
574A	Уборщик производственных помещений	2												3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
575A (574 A)	Уборщик производственных помещений	2												3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
576A (574 A)	Уборщик производственных помещений	2												3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
577A (577 A)	Электромонтажник	3.1		2		2								3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	да	да
578A (577 A)	Электромонтажник	3.1		2		2								3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	да	да
579	Подсобный рабочий			2										3.2		3.2	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
580	Аппаратчик химводочности	2										3.1		2		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
Расчетно-кассовый центр																							
581	Начальник													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
582	Заместитель начальника абонентской группы по работе с населением													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
583	Ведущий специалист (программист)													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Расчетно-кассовый центр/бюджетная группа по работе с населением																							
584	Ведущий специалист													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
585A	Специалист 2 категории													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
586A (585 A)	Специалист 2 категории													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
587	Специалист 2 категории													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
588A (588 A)	Кассир													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
589A (588 A)	Кассир													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
590A (588 A)	Кассир													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Расчетно-кассовый центр/ группа контроля показаний приборов учета																							
591	Техник													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
592	Контролер													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
593A	Контролер													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
594A (593 A)	Контролер													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
595A (593 A)	Контролер													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
596A (593 A)	Контролер													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Расчетно-кассовый центр/ группа паспортного учета																							
596A (593 A)	Контролер													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет